
 

1 

 

R
ev

is
ad

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e 

E
l 

 J
ef

e 
d

el
 S

er
v
ic

io
 

 

Jo
sé

 M
an

u
el

 S
eb

as
ti

án
 V

ic
en

te
. 

RESOLUCIÓN 
  

Nº Resolución: 301/2022          Sig: JMSV/mjc 

Nº Expediente: CONVOCATORIA DE BECAS PARA COMPLEMENTAR PROGRAMAS 
DE MOVILIDAD SICUE, curso académico 2022/2023 (BOP Las Palmas nº 82, de 8 
de julio de 2022). 

Asunto: Resolución DEFINITIVA de becas para complementar programas de movilidad 
SICUE, curso académico 2022/2023. 

 

En uso de las facultades previstas en el artículo 127 en relación con la Disposición 
Adicional Decimocuarta, párrafo tercero de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local y habida cuenta de lo dispuesto en el artículo 22.1 de la Ley 
38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones y demás normas concordantes y 
complementarias, así como lo previsto en el artículo 4.1.3 de la CONVOCATORIA DE 
BECAS PARA COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD SICUE, curso académico 
2022/2023 (BOP Las Palmas nº 82, de 8 de julio de 2022) y a la vista de los siguientes: 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO.- Vista la CONVOCATORIA  DE BECAS PARA COMPLEMENTAR PROGRAMAS 
DE MOVILIDAD SICUE, curso académico 2022/2023, aprobada por Resolución nº 
143/2022 de la  Consejera de Educación y Juventud, de fecha de 4 de julio de 2022 (BOP 
nº 82, de 8 de julio de 2022), con una dotación presupuestaria de CIEN MIL EUROS 
(100.000,00€).  

 
SEGUNDO.- Con fecha 23 de noviembre de 2022 se emite propuesta provisional de 
resolución que se publica en el Tablón Anuncios de esta Corporación y en las páginas 
webs especificas del Cabildo y de la Consejería, en la misma fecha, presentándose quince 
alegaciones en el plazo estipulado de diez días. 
 
TERCERO.- En sesión ordinaria del Consejo de Gobierno insular celebrada el día 13 de 
diciembre de 2022, se acordó autorizar el incremento del importe máximo de la presente 
convocatoria de becas para complementar programas de movilidad SICUE, curso 
académico 2022/2023 (BOP Las Palmas nº 82, de 8 de julio de 2022) por importe de  
OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (87.500,00€) con el fin de atender todas 
aquellas solicitudes que cumplen los requisitos establecidos y que por tanto, se consideran 
susceptibles de ser beneficiarios de la misma. 
 
   A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes: 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 1/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


 

2 

 

R
ev

is
ad

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e 

E
l 

 J
ef

e 
d

el
 S

er
v
ic

io
 

 

Jo
sé

 M
an

u
el

 S
eb

as
ti

án
 V

ic
en

te
. 

 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

 
I 

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, especialmente en sus 
artículos 22 y siguientes, así como en su Reglamento de desarrollo, aprobado por RD 
887/2006, de 21 de julio y las previsiones de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

II 
Las Bases de Ejecución del Presupuesto, ejercicio 2022, del Cabildo de Gran Canaria (BOP 
Las Palmas nº 14, de 2 de febrero de 2022), concretamente la Base 33ª, relativa a la 
concesión de subvenciones.  

 
III 

La Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran Canaria, aprobada por el 
Pleno Corporativo en sesión de fecha 26 de septiembre de 2008 (BOP nº 166, de 26 de 
diciembre de 2008), así como la CONVOCATORIA DE BECAS PARA COMPLEMENTAR 
PROGRAMAS DE MOVILIDAD SICUE, curso académico 2022/2023 (BOP nº 82, de 8 de 
julio de 2022). 

IV 
 
El Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 13 de diciembre de 2022, por el que 
se autoriza el incremento del importe máximo de la presente convocatoria en la cuantía 
de 87.500,00€. 
 
Teniendo en cuenta que, 
 
PRIMERO.- Existe crédito suficiente tal como se especifica en el documento contable ARC 
nº 1202200086235, para abonar las cuantías solicitadas por todos los estudiantes que 
reúnen la totalidad de los requisitos para ser beneficiarios de las becas para complementar 
Programas de Movilidad SICUE y conforme a los datos obrantes en el expediente de su 
razón, resultan presentadas 105 solicitudes, proponiéndose por el órgano instructor, 
conceder las becas para complementar los programas mencionados, que se especifican en 
el Anexo correspondiente, sin tener que realizar valoraciones previas, tal y como se indica 
en el artículo 4.1.2 de la propia Convocatoria.  

 
SEGUNDO.- Vistas y estudiadas todas las alegaciones presentadas por los solicitantes en 
plazo y forma, se ESTIMAN 2 (ANEXO V) y se DESESTIMAN 13 (ANEXO VI), por los 
motivos que se exponen.  
 
TERCERO.- De todo ello resulta que se conceden 53  becas para complementar programas 
de movilidad SICUE por un importe global de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS EUROS (185.500,00€). 

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 2/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


 

3 

 

R
ev

is
ad

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e 

E
l 

 J
ef

e 
d

el
 S

er
v
ic

io
 

 

Jo
sé

 M
an

u
el

 S
eb

as
ti

án
 V

ic
en

te
. 

 
CUARTO.- El resto de solicitudes queda determinado de la siguiente manera: 40 solicitudes 
desistidas, 5 solicitudes desestimadas y 7 solicitudes inadmitidas.  
 
QUINTO.- Vista la propuesta de resolución definitiva de fecha 19 de diciembre de 2022 
emitida por el instructor del expediente de la convocatoria de becas PARA 
COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD SICUE, curso académico 2022/2023. 
 
Vistos los anteriores hechos y fundamentos jurídicos, 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- RESOLVER la CONVOCATORIA DE BECAS PARA COMPLEMENTAR 
PROGRAMAS DE MOVILIDAD SICUE, curso académico 2022/2023, en la forma que a 
continuación se expresa, todo ello de conformidad con la relación que figura en los Anexos 
que forman parte inseparable de la presente Resolución. 
 

A) ESTIMAR 53 solicitudes que cumplen la totalidad de los requisitos 
establecidos y que se consideran susceptibles de obtener beca en la 
convocatoria antes mencionada, una vez comprobada la documentación 
aportada por la totalidad presentada (105 solicitudes) ascendiendo el importe 
conjunto a estimar, a la cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS EUROS (185.500,00€) en la cuantía correspondiente en cada 
caso. ANEXO I. 

 
B) TENER POR DESISTIDAS 40 solicitudes que no han aportado la 

documentación requerida dentro del plazo de subsanación. ANEXO II. 
 

C) DESESTIMAR 5 solicitudes que no cumplen con la totalidad de los requisitos 
de la convocatoria, por los motivos expuestos en cada caso. ANEXO III. 

 
D) TENER POR INADMITIDAS 7 solicitudes por haber sido presentadas fuera de 

plazo o por encontrarse en los supuestos contemplados en el art. 1.4.2 o 6.1. 
de la convocatoria. ANEXO IV. 

 

SEGUNDO.- Sin perjuicio del resto de obligaciones establecidas en el artículo 8 de la 
convocatoria, constituye la obligación principal del beneficiario/a la de cursar o llevar a 
cabo los estudios en el modo, tiempo y lugar para los que se conceden las becas, así como  
comunicar al Cabildo de Gran Canaria las alteraciones que se produzcan en las 
circunstancias y requisitos subjetivos y objetivos tenidos en cuenta para la concesión de la 
beca, especialmente la suspensión o modificación del curso, programa o estudios para los 

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 3/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


 

4 

 

R
ev

is
ad

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e 

E
l 

 J
ef

e 
d

el
 S

er
v
ic

io
 

 

Jo
sé

 M
an

u
el

 S
eb

as
ti

án
 V

ic
en

te
. 

que se otorgó la subvención y la obtención de otros ingresos o subvenciones para la misma 
finalidad y por los mismos conceptos. 

TERCERO.- Constituye también obligación de los beneficiarios, justificar la beca recibida 
antes del 31 de octubre de 2023, para lo cual deberán presentar la siguiente 
documentación: 

•  El ANEXO IV debidamente cumplimentado y firmado por el/la titular de la beca, 
que se encuentra a disposición de los interesados en las dependencias del Servicio 
de Educación y Juventud y en las páginas web  www.grancanaria.com  y 
www.grancanariajoven.es 

  
• Certificado expedido por la Universidad de destino, en el que se harán constar las 

fechas exactas de incorporación y de finalización efectivas del programa de 
movilidad (día, mes y año). Asimismo, el certificado debe contemplar el nombre 
y apellidos completos del titular de la beca. 

 
Los beneficiarios que incumplan la obligación de justificación, dentro del plazo concedido 
al efecto, vendrán obligados a reintegrar el importe de la subvención con los recargos que 
procedan, pudiendo asimismo, ser objeto de las sanciones previstas legalmente. 

 

CUARTO.- Notificar la presente Resolución a los interesados mediante su publicación en 
el Tablón de Anuncios de la Corporación y en las webs corporativas 
www.grancanaria.com y www.grancanariajoven.es, haciéndoles saber que contra la 
misma, que pone fin a la vía administrativa y en virtud del Acuerdo de delegación de 
competencias de fecha 07 de julio de 2021 adoptado por el Consejo de Gobierno Insular, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación y 
Juventud, en el plazo de UN MES contado a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
También se puede interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano 
jurisdiccional correspondiente en el plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente 
al de su publicación, según dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
No se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto. 
 
Dado por la Sra. Consejera de Educación y Juventud, en Las Palmas de Gran Canaria a, 
fecha de la firma electrónica, de todo lo cual, por delegación del Titular del Órgano de 

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 4/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


 

5 

 

R
ev

is
ad

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e 

E
l 

 J
ef

e 
d

el
 S

er
v
ic

io
 

 

Jo
sé

 M
an

u
el

 S
eb

as
ti

án
 V

ic
en

te
. 

apoyo al Consejo de Gobierno Insular, y en ejecución de lo previsto en la Disposición 
Adicional Octava, d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, modificada por Ley 57/2003 de 16 de diciembre, doy fe. 

LA CONSEJERA DE EDUCACION Y  
JUVENTUD 

(Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular  
de  13/12/2022) 

 

EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL 
CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR 

P.D. La Técnico de Administración General  
(Decreto núm. 25/2022, de 22/06/2022) 

 

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 5/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI  IMPORTE

ACOSTA ALONSO, YAMILEY ***9152** 3.500,00 €    

AJAGA CAZORLA,  SAMIR ***1552** 3.500,00 €    

ALVAREZ LLARENA, TANIA DEL PINO ***7226** 3.500,00 €    

ARTEAGA ESPINO, ÁLVARO JOSÉ ***5117** 3.500,00 €    

BALLESTEROS FERRER, MIRIAM ***3769** 3.500,00 €    

BARRERA NARANJO, LAURA ***9939** 3.500,00 €    

BATISTA NARANJO, MARÍA ***9998** 3.500,00 €    

BENÍTEZ ARENCIBIA, VÍCTOR ***7657** 3.500,00 €    

BORGES GALVIS, YULIANA ***3922** 3.500,00 €    

CASTRO MENDEZ, MIGUEL ***4604** 3.500,00 €    

DIAZ GUTIERREZ, JOSE DANIEL ***4935** 3.500,00 €    

DÍAZ RODRÍGUEZ, NAUZET ***4339** 3.500,00 €    

DOMÍNGUEZ ARMAS, DANIEL ***7703** 3.500,00 €    

ESTUPIÑAN RAMÍREZ, CRISTINA ***3235** 3.500,00 €    

FALCÓN HOYOS, JORGE ***5129** 3.500,00 €    

GARCÍA PÉREZ, MARÍA ***4314** 3.500,00 €    

GARCÍA PÉREZ, MIRIAM ***4313** 3.500,00 €    

JIMÉNEZ CASTELLANO, REBECA ANDREA ***7615** 3.500,00 €    

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, NIRA ***5174** 3.500,00 €    

LEINEMANN, GABRIEL OMAR ENRIQUE ***2941** 3.500,00 €    

LEÓN PULIDO, DIEGO ***5119** 3.500,00 €    

MACHÍN ESCLARÍN, OMARA ***9602** 3.500,00 €    

MARRERO ANGULO , PABLO ***7680** 3.500,00 €    

MARRERO DÉNIZ,  FÁTIMA DEL ROSARIO ***9502** 3.500,00 €    

MARTIN CHACON, PAULA ***4998** 3.500,00 €    

MATEOS RIVERO,  SHEILA DE LOS ANGELES ***3560** 3.500,00 €    

MEDEROS SUÁREZ, IRENE ***9222** 3.500,00 €    

MEDINA SEGURA, RUTH ***0562** 3.500,00 €    

MENA VILLA, JORGE ***4022** 3.500,00 €    

MIRANDA PEÑATE , HELEN JESÚS ***7114** 3.500,00 €    

MORENO CASTELLANO, CRISTINA ***9003** 3.500,00 €    

MORENO VERA, LARA DEL CARMEN ***0567** 3.500,00 €    

PARIBONI GONZÁLEZ, AMALIA MARÍA ***3420** 3.500,00 €    

PERDOMO HIDALGO, LOLA ***4579** 3.500,00 €    

PÉREZ HERNÁNDEZ, LAURA ***9969** 3.500,00 €    

PÉREZ MONROY, SILVIA ***4847** 3.500,00 €    

PEREZ MONTESDEOCA, CARLOS RUYMAN ***5369** 3.500,00 €    

QUEVEDO RODRÍGUEZ, PABLO ***9342** 3.500,00 €    

QUINTANA OJEDA,  OSCAR ***9952** 3.500,00 €    

REYES ARMAS , ALBA GLORIA ***9756** 3.500,00 €    

RODRÍGUEZ AGUIAR, NÉSTOR ***1735** 3.500,00 €    

RODRÍGUEZ MONTESDEOCA, ADA MARÍA ***5178** 3.500,00 €    

RODRIGUEZ SOBRINO, LORENA ***6755** 3.500,00 €    

ROSALES CABRERA, CRISTINA ***4692** 3.500,00 €    

RUIZ ARRUTI, PAULA ***9979** 3.500,00 €    

SAAVEDRA GONZÁLEZ, YAMILET DEL CARMEN ***7342** 3.500,00 €    

ANEXO I

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 6/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI  IMPORTE

ANEXO I

SANCHEZ  CASTRO, MARIA JOSE ***4704** 3.500,00 €    

SÁNCHEZ CRUZ, GEMA ISABEL ***3096** 3.500,00 €    

SÁNCHEZ SUÁREZ, PAOLA DEL CARMEN ***7034** 3.500,00 €    

SANTANA MEDINA, ANA BELÉN ***4021** 3.500,00 €    

SEGURA ARAUJO, RICARDO ANGEL ***0532** 3.500,00 €    

SUÁREZ GIL, RUBÉN JESÚS ***5085** 3.500,00 €    

SUÁREZ JIMÉNEZ, PAOLA DEL PINO ***9205** 3.500,00 €    

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 7/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI 

ALAMO SANTANA, ALESSANDRA ***1565**

AROCHA ROMERO, CARLA ***6211**

ARRANZ ROMANO, ALBERTO ***7651**

CAÑA SUAREZ, CARLA ***2421**

CARABALLO SUAREZ, AKEMI ***6072**

CAVENAGO, NICOLE ***4761**

DIAZ ESTUPIÑAN, ALEJANDRO ***6090**

FERNANDEZ MARTIN, DANIEL ***4819**

FERNANDEZ REYES, FRANCISCA MONTSERRAT ***7442**

FERRERA HERNÁNDEZ, YUNIDIA ***8562**

HERNÁNDEZ GARCÍA, ÓSCAR ***4657**

HERNANDEZ GUERRA, ALVARO ***4309**

HERNÁNDEZ LINDO, DANIELA ***7683**

HORMIGA DÍAZ, ELIZABETH ***8364**

LACRUZ VICENTE, JARA GABRIEL ***6842**

LOPEZ URRUTIA NUEZ, ENRIQUE ***9501**

LOZANO ALEMAN, VIRGINIA ***7074**

MARTÍN SOSA, TATIANA ***0613**

MARTÍNEZ CASADO, ANA BELEN ***4734**

MEDINA ESPINAR, SERGIO ***1834**

NUEZ PEREZ, YANEIDA DEL ROSARIO ***8199**

PALMER RODRIGUEZ, AINARA CAYETANA ***6516**

PASTOR GARCÍA, PAULA ***6942**

PEÑA FALCÓN, MANUEL ***4470**

PLANS GARCIA, MAHY ***1661**

QUINTEIRO ANGUITA, PABLO ***4262**

REDONDO MONTOYA , HENRY ALEXANDER ***4960**

RIVERO SANTANA, ÁNGELA ***7718**

RODRIGUEZ BRITO, SAHIR ***8732**

RODRIGUEZ MEDINA, ADRIANA ***0588**

RODRÍGUEZ RAMOS, EVELYN ***7035**

SAAVEDRA ESPER-CHAÍN, SARA ***0533**

SANTANA HERNÁNDEZ , AINARA DEL PINO ***6044**

SANTIAGO GARCIA, AMANDA ***7311**

SIDI CUBAS, YUSEF ***3444**

SUÁREZ EXPÓSITO, DANIELA ***6188**

SUAREZ QUIÑONES, ANDREA VALENTINA ***1414**

VALERÓN PÉREZ, CLAUDIA ***5455**

VENTURA ALONSO, IGNACIO ***9728**

VERA MARTINEZ, ALVARO ULISES ***9775**

ANEXO II

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 8/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO

CERPA RIVERO, GEMA ***5246** Por no subsanar correctamente

DEL TORO CABRERA, LÍA ***6228** Por no subsanar correctamente

GONZALEZ PUJOL, BIANCA JEANNETTE ***9224** Por no subsanar correctamente

RODRIGUEZ MUJICA, ADÁN ***3517** Por no subsanar correctamente

SANCHEZ SANCHEZ , RAQUEL ***6304** ART. 6.1

ANEXO III

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 9/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO

CAMACHO DOMÍNGUEZ, RAFAEL ***4081** ART. 6.1

DENIZ DOMINGUEZ, VALERIA DEL CARMEN ***5451** ART. 1.4.2.

HERRERA RIVERO,  MELANIE MARIA ***4556** ART. 1.4.2.

OSONAIYE ALFARO, MELVIN ***8759** FUERA DE PLAZO

PÉREZ PÉREZ, ELISABETH ***5208** ART. 1.4.2.

RINCÓN GARCÍA, ALBA ***4689** FUERA DE PLAZO

TORTORICI PALUMBO , MARIA FRANCESCA ***9654** FUERA DE PLAZO

ANEXO IV

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 10/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI N º REGISTRO FECHA REGISTRO     MOTIVO

ALVAREZ LLARENA, TANIA DEL PINO ***7226** 2022109472 - 2022109987 02/12/2022 - 05/12/2022 Presentó documentación en plazo

CASTRO MENDEZ, MIGUEL ***4604** 2022107717 24/11/2022 Presentó documentación en plazo

ANEXO V

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 11/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==


APELLIDOS, NOMBRE DNI N º REGISTRO FECHA REGISTRO     MOTIVO
CAVENAGO, NICOLE ***4761** 2022108746 29/11/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

CERPA RIVERO, GEMA ***5246** 2022110651 09/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

DENIZ DOMINGUEZ, VALERIA DEL CARMEN ***5451** 2022107851 25/01/2022 ART. 1.4.2.

DIAZ ESTUPIÑAN, ALEJANDRO ***6090** 2022107873 25/11/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

GONZALEZ PUJOL, BIANCA JEANNETTE ***9224** 2022110107 05/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

HERNÁNDEZ GARCÍA, ÓSCAR ***4657** 2022110249 07/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

HERRERA RIVERO,  MELANIE MARIA ***4556** 2022108405 28/11/2022 ART. 1.4.2.

LOZANO ALEMAN, VIRGINIA ***7074** 2022108052 25/11/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

PASTOR GARCÍA, PAULA ***6942** 2022108120 27/11/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

QUINTEIRO ANGUITA, PABLO ***4262** 2022110254 07/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

REDONDO MONTOYA , HENRY ALEXANDER ***4960** 2022110348 07/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

SAAVEDRA ESPER-CHAÍN, SARA ***0533** 202210366 - 2022110375 04/12/2022 - 08/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

SUAREZ QUIÑONES, ANDREA VALENTINA ***1414** 2022110123 06/12/2022 Art. 4.1.1 No completó y/o subsanó la documentación requerida en plazo

ANEXO VI

Código Seguro De Verificación Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ== Fecha 21/12/2022

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Maria del Mar Montelongo Martin - Técnico de Administración General María del Mar Montelongo Martín (decr. Nº 25/2022)

Olaia Moran Ramirez - Consejero/a de Area de Educación y Juventud

Jose Manuel Sebastian Vicente - Jefe/a Serv. Educacion y Juventud

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ=
=

Página 12/12

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/Tqzz/cwgI6U3q071NKXelQ==

